CAF/ANO E DECLARAÇÃO DE CAF PRINCIPAL (Quando Grupo Formal) 

IV DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DE NORMAS DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 

V 
DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSITIVO NO INC. XXXIII DO ART. 7ºDA 

C.F 

VI Minuta Contrato 

VIII.VALOR MÁXIMO ESTIMADO 

R$ 467.581,00 (quatrocentos e sessenta e sete mil, quinhentos e oitenta e um reais). 

X.PERÍODO DE CREDENCIAMENTO:  

DE 13/02/2026 às 09h00min até 13/02/2027 às 09h00min 

XI.Data de ABERTURA DA SESSÃO INAUGURAL 

Dia 09/03/2026, às 09h00min 

XII.SOLICITAÇÃO/ACESSO AO EDITAL:  

O Edital será disponibilizado, na íntegra, no portal da transparência de Camocim de São Félix-

[...]

Escolar – PNAE da Rede Municipal de Ensino de Camocim de São Félix/PE, por um período de até 12 

(doze) meses, conforme especificações e quantitativos constantes do Anexo I (Termo de Referência) deste 

Edital. 

04.00 – DO VALOR E DA FONTE DE RECURSO 

04.01. O VALOR GLOBAL ESTIMADO para a presente contratação é R$ 467.581,00 (quatrocentos e 

sessenta e sete mil, quinhentos e oitenta e um reais), conforme descrito na tabela a seguir: 

ITEM DESCRITIVO UND QTD 
PREÇO 

UNITÁRIO 
TOTAL 

1 

ABACATE, de tamanho regular e grande, de 1ª 
qualidade, cor e formação uniforme, com polpa 
intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos 
oriundos do manuseio e transporte.

[...]

calculado de acordo com o planejamento dos cardápios, suas incidências e o per capita, bem como os dias 

letivos, e ainda de acordo com o base número de alunos matriculados na rede conforme dados do 

departamento de organização escolar da SEDUC, sendo um quantitativo aproximado de 2.400(dois mil e 

quatrocentos) alunos, elementos presentes no Estudo Técnico Preliminar-ETP. 

2. JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO 

2.1. A presente aquisição visa atender as necessidades de fornecimento de gêneros alimentícios para a 

composição da Alimentação Escolar das unidades de ensino do Município de Camocim de São Félix-PE.

[...]

acordo com o base na previsibilidade quanto ao número de alunos matriculados na rede de ensino-2024, 

conforme dados do departamento de organização escolar da SEDUC, levantados dezembro de 2024, sendo 

um quantitativo aproximado até a presente data de 2.400 (dois mil e quatrocentos) alunos matriculados. No 

mais, segue anexo ao presente, planilha contendo crescimento de alunos matriculados na rede municipal 

de ensino. 

5.9. Bem como, destaca se a implementação de uma política pública no âmbito municipal, a qual incentiva